FAE

CENTRO UNIVERSITARIO
EDITAL PROCSEL N.° 13/2015

REALIZA A PRIMEIRA CONVOCAGAO DO
PROCESSO SELETIVO 2015, 2° SEMESTRE, DA
FAE CENTRO UNIVERSITARIO.

O Presidente da Comissdo Permanente do
Processo Seletivo da FAE Centro Universitario, no
uso de suas atribuicBes legais previstas na
legislacdo interna e considerando o disposto no
Edital do Processo Seletivo 2015, 2° Semestre,
baixa o seguinte

EDITAL

Art. 1°  Ficam convocados os candidatos aprovados, relacionados na listagem anexa, para que
realizem o processo de matricula para o 2° (segundo) semestre letivo de 2015 nos dias 26 de Maio a
03 de Junho de 2015.

Art. 2° O processo de matricula serd realizado em cumprimento aos procedimentos descritos a
sequir:

I atualizacao e confirmacao dos dados cadastrais;

Il. impressédo do formulario de foto para solicitacédo de cracha;

M. leitura e aceite eletrénico do Contrato de Prestacdo de Servicos Educacionais;

IV.  entrega dos documentos relacionados no §2° deste artigo;

V. impressédo e pagamento do boleto referente a primeira mensalidade escolar.

§1° Os procedimentos descritos nos incisos I, Il e Ill deverdo ser realizados via internet, no site

www.fae.edu/vestibular, em Area do Candidato — Ver notas — Clique em iniciar sua matricula.

§2° Os candidatos aprovados dever&o entregar na Central de Atendimento do campus de oferta do
curso escolhido, de 26 de Maio a 03 de Junho de 2015, das 09h as 20h30 (exceto no dia 30 de Maio,
com atendimento das 09h as 12h) os seguintes documentos:
I 01 (uma) foto 3x4;
Il. 01 (uma) via autenticada do Historico Escolar do Ensino Médio ou uma declaracdo de
matricula (exclusivamente para candidatos matriculados na Ultima série do Ensino Médio, e
gue a conclusdo néo ocorra apos o dia 31 de julho de 2015);
lll. 01 (uma) fotocdpia autenticada:
a) do RG (n&o sendo aceito outro documento de identificacéo);
b) da Certiddo de Nascimento ou Casamento.
IV. 01 (uma) fotocépia simples:
a) do Cadastro de Pessoa Fisica — CPF;
FAE CENTRO UNIVERSITARIO

Credenciado pela Portaria Ministerial N.°© 2.237/2004
Campus Centro — Prédio |: Rua 24 de Maio, 135 — Centro — CEP 80230-080 — Telefone (41) 2105-4050
Campus Centro — Prédio II: Praca Rui Barbosa, 661 — Centro — CEP 80010-030 — Telefone (41) 2105-4050



CENTRO UNIVERSITARIO

b) do Titulo de Eleitor;
C) do Certificado de Reservista, ou Certificado de Dispensa de Incorporacdo, para
candidatos do sexo masculino e maiores de 18 anos;
d) do comprovante de endereco do candidato ou responsavel legal;
e) para menores de 18 anos: documento oficial de identificagdo, com foto, do
responsavel legal.
V. 02 (duas) copias do Contrato de Prestacédo de Servicos Educacionais as quais o candidato,

ou seu responsavel legal, devera ler, aceitar e assinar no ato da matricula.

§3° O candidato que cursou o Ensino Médio no exterior devera convalidar seu Histérico Escolar na

Secretaria de Estado da Educacéo, nos termos da legislagéo vigente.

84° O candidato estrangeiro devera apresentar o Registro Nacional de Estrangeiro — RNE caso nao

possua o Registro Geral — RG.

85° A apresentacdo da declaragdo de matricula, inciso Il deste artigo, ndo desobriga o candidato a

entregar as copias do Histérico Escolar.

86° Excetuando-se os documentos listados nos itens Il e V do caput, de entrega obrigatéria no ato da
matricula, o candidato podera apresentar a documentagdo comprobatéria elencada nos demais itens

do caput até o dia 14 de agosto de 2015, sem o que, podera perder o direito a vaga.

§7° A assinatura do Contrato de Prestacdo de Servicos Educacionais devera ser realizada pelo(a)

candidato(a) e, quando menor, também, por seu responsavel legal.

88° No momento da entrega da documentacdo, o aluno recebera o boleto referente a primeira

mensalidade escolar.

89° Conforme disposto na Clausula Segunda, 83° do Contrato de Prestacdo de Servicos
Educacionais, o pagamento do boleto referente a primeira mensalidade escolar é condicdo

indispensavel para efetivacdo da matricula.

Art. 3°  Ficam revogadas as disposicBes contrarias divulgadas no Edital do Processo Seletivo

vigente.

Art. 4°  Dé-se ciéncia aos interessados para que o presente produza seus efeitos.

Publique-se.

Curitiba, 26 de Maio de 2015.

Nacib Mattar Junior
Presidente da Comissdo Permanente do Processo Selet  ivo
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CAMPUS CENTRO - PREDIO |

CENTRO UNIVERSITARIO Anexo do Edital de Convocacao

997673
997157
997532
997416
997152
997191
997513
997343
997193
997502
997539
997536

ADMINISTRACAO - CAMPUS CENTRO - PREDIO | - CURITIBA
Turno : MATUTINO

AMANDA MATIELO BUENO

ANA CLAUDIA ROTTA SAVOLDI
EDUARDO DE PAULA XAVIER BUFFARA
FERNANDA ALTENBURGER

IGOR ROSSATTO OPPITZ

LAERCIO COGGO JUNIOR

LAURA BEATRIZ MUSSI DREVECK
LAZARO CONRADO FERREIRA
MARINA GUTTIERREZ

MATHEUS BETTINI FERREIRA MATTOS
RAVI KISHORE KAIUT

THIAGO MONTEIRO DE OLIVEIRA VALENTE



CAMPUS CENTRO - PREDIO |

CENTRO UNIVERSITARIO Anexo do Edital de Convocacao

997330
997555
997184
997632
997529
997425
997327
997336
997409
997616
997376
997316
997356
997257
997105
997415
997566

ADMINISTRACAO - CAMPUS CENTRO - PREDIO | - CURITIBA
Turno : NOTURNO

ALAN BERNAL

ANA LUISA MOREIRA AUDI

BRUNO RODRIGUES BACELAR
CAMILA PICCOLIM TUCUMANTEL
EROS ROLANDO LEAL DOS SANTOS
FLAVIA KOSOSKI VIECINSKI
HUMBERTO FREITAS BIESUZ
ISABELLE ALVES DA MAIA DE ARAUJO
JANIS LUIZE ROCHA LEITES
JESSICA CRISTINA DOS SANTOS
JHONATAN LEONARDO DE SOUZA
JOELSON CARLOS FRANQUETO
KAROLINE KOZLOWSKI

LEONARDO GABARDO LOPES

LUIS FELIPE DE CARVALHO PANIZZI
SERGIO LANGE DE SOUZA FILHO
YAGOR FREITAS COSTA



CAMPUS CENTRO - PREDIO |

CENTRO UNIVERSITARIO Anexo do Edital de Convocacao

997790
997069
997146
997427
997757
997091

DESIGN - CAMPUS CENTRO - PREDIO | - CURITIBA
Turno : NOTURNO

ADSTHON BRUNO PAIVA DA HORA
DAIANA VAZ TORRES

FLAVIA CARDOZO DE ALMEIDA

HUGO MURILO DE CARLOS VERGNANO
LAYSLA SOLIANE MATEUS

WEBERSON PEREIRA LEITE



CAMPUS CENTRO - PREDIO |

CENTRO UNIVERSITARIO Anexo do Edital de Convocacao

ENGENHARIA DE PRODUCAO - CAMPUS CENTRO - PREDIO | - CURITIBA

997663
997265
997201
997449
997520
997113
997255

Turno : NOTURNO

ANA PAULA DO ROSARIO SOUZA

IAGO TEIXEIRA BORGES DE LIMA
IGOR MASSOLLA MARQUES

KAUANA GABRIELLE CARZINO DULTRA
LETICIA SEIXAS MENEGATI

MANUELA CAROLINA LIMA NERI
WELINGTON VINICIUS JARSCESKI



CAMPUS CENTRO - PREDIO |

CENTRO UNIVERSITARIO Anexo do Edital de Convocacao

COMUNICAGAO SOCIAL: PUBLICIDADE E PROPAGANDA - CAMPUS CENTRO - PREDIO | -
CURITIBA

Turno : NOTURNO

997599 ARTHUR CERQUEIRA DE PAIVA CARVALHO
997546  NICOLE WANCH



CAMPUS CENTRO - PREDIO |

CENTRO UNIVERSITARIO Anexo do Edital de Convocacao

997344
997615
997168
997071
997674
997072
997332

PSICOLOGIA - CAMPUS CENTRO - PREDIO | - CURITIBA

Turno : NOTURNO

ANDRE SCHEDELOSKI

AUDREY LICIA VARGAS SERRA

BRUNA DE SA KOTOVICZ

GUILHERME NASCIMENTO SILVA CARNEIRO BENEVIDES
JANE RODRIGUES

LUANA CAROLINE ORLANDI

MARTHA ARANDA



CAMPUS CENTRO - PREDIO II

CENTRO UNIVERSITARIO Anexo do Edital de Convocacao

TECNOLOGIA EM GESTAO COMERCIAL - CAMPUS CENTRO - PREDIO Il - CURITIBA
Turno : NOTURNO

997585  GUSTAVO SILVEIRA
997195  KELLY MITSUE SAKAKI



CAMPUS CENTRO - PREDIO II

CENTRO UNIVERSITARIO Anexo do Edital de Convocacao

TECNOLOGIA EM GESTAO FINANCEIRA - CAMPUS CENTRO - PREDIO Il - CURITIBA
Turno : NOTURNO

997065  ALINE GIOVANA SANSON

997259 DANIELE THAMIRES DE OLIVEIRA PIRES
997363 GREGORY RAPHAEL LIMA PEREIRA
997484  SILVIO DOS SANTOS JUNIOR



CAMPUS CENTRO - PREDIO II

CENTRO UNIVERSITARIO Anexo do Edital de Convocacao

TECNOLOGIA EM LOGISTICA - CAMPUS CENTRO - PREDIO Il - CURITIBA
Turno : NOTURNO

997149  LUCAS CUNHA BATISTA DA SILVA
997411  RAFAEL FERNANDO NEGRAO



CAMPUS CENTRO - PREDIO II

CENTRO UNIVERSITARIO Anexo do Edital de Convocacao

TECNOLOGIA EM MARKETING - CAMPUS CENTRO - PREDIO II - CURITIBA

997233
997294
997279
997582
997219

Turno : NOTURNO

FABIANA PRIMON PALOMO BRAGA
JOAO MARCELO TERRIBILLE

MUNIQUE CRISTINA MARQUES CAMILLO
NEY ARTHUR STEDILE NASCIMENTO
SUELEN CRISTINE FERNANDES



CAMPUS CENTRO - PREDIO II

CENTRO UNIVERSITARIO Anexo do Edital de Convocacao

TECNOLOGIA EM PRODUCAO MULTIMIDIA - CAMPUS CENTRO - PREDIO Il - CURITIBA

Turno : NOTURNO

997391 BRENDA FERREIRA PINHEIRO

997161  HENRIQUE RAMALHO

997182  JULIANA FARIA DOS SANTOS FISCHER
997139  MAYRA PAVANELLO MUNERATO
997584  RICARDO CORREA DA SILVA



CAMPUS CENTRO - PREDIO II

CENTRO UNIVERSITARIO Anexo do Edital de Convocacao

TECNOLOGIA EM GESTAO DE RECURSOS HUMANOS - CAMPUS CENTRO - PREDIO Il -
CURITIBA

Turno : NOTURNO
997058 DANIELLE CRISTINA DE ANDRADE
997237 DEBORA FAGGIANO ALVES REGO
997370 SUELEN BORGES DE LIMA



